cinnamomo ab ipsis euariat. Nam duplicatum hu-
ius pondus medicamento ipse adiungit, ita uero in
chalcitide, ita quoque in sagapeno, ab Andromachi
sententia discordat. quippe duas drachmas, ueluti
Xenocrates, in medicamentum coniicit, cum An-
dromachus quatuor mittat. Verum in sagapeno
Democrati etiam refragatur. Etenim hic unam
drach. Magnus duas medicamento inijcit. Appo-
nit autem & uini mensuram, quippe duos sexta-
rios infundendi censet, alij ut usus postulat, qui-
licuncque uini mensura utentibus. Demetrius qui &
ipse nostra tempestate primarius medicus consti-
tutus est similiter in omnibus alijs iuxta Androma-
chi sententiam medicamentum preparat, solo Scyl-
liticorum pastillorum pondere ab eo discrepat, &
alijs uniuersis scriptoribus. Si quidem ille tri drach-
mas xlvij. mensuram complectantur, solus hic qua-
draginta sex drachmas dumtaxat antidoto admi-
scet. Nam cum tanta in scripturis sit differentia, nos
Andromachi tanquam praestantissima uitumur, & in re-
gios usus ita praeparamus. Porro coeactura ipsius
hunc in modum consistit. Etenim utile puto ut praepa-
rem tibi ipsam sermonis praescripto, ut si quando
medici inopia, dexteritate ingenij praeditus uoles
conficere, quam optime conficias, loco magistri praepa-
rationis, ipso sermonis adminiculo fretus.

19 Caeterum ante illam confectionem conueni-
ebat etiam spissamenti hedychroi, quod ei indi-
tur, scripturam pernouisse. Est igitur laudatissima
preparatio apud Magnam hinc uerbis expressa: a-
spalathi radice corticis, calami aromatici, iunci
odorati floris, plu, costi, asari, xylobalfami, casiae,
singulorum drach. sex. cinnamomi drach. xxiiij. a-
momoliantum de amaraci 3. xx. nardi indicae drac.
sexdecim. foliorum malabathri drach. sex. myrrhae
drach. uiginti quatuor. mastiches drach. sex. croci
drach. nouemdecim. excipiuntur uino salerno o-
pobalsami contactu. singis pastillos, & in umbra
desiccas. Simili modo scylliticis quoque pastillos
preparare conuenit; sumitur scylla recens, non ad-
modum magna, oblitur non (ut quidam uolunt)
luto, nam id sordidum esse mihi apparet, sed fermen-
to. nam facile tenerrimo torretur, ut interea nonni-
hil etiam ipsius assumat. Deinde ubi probe in fur-
no, uel in cacabis ubi panes coquuntur, ut aequalis
fiat tostio, afflaueris, sumptis interioribus, ipsius par-
tibus tenerrimis, leuigare diligenter oportet. erui-
t quoque farina laudatissima, recetissimaque, pari por-
tione admiscebis, ut Democrates praecipit. Nam
Magnus dimidiam partem immittens, partem mi-
hi admiscere uidetur: Andromachus autem duas
inijciens portiones, multum. Aequalis autem modus
singulis pastillis optimus est. atque hac ratione trita
cum eruo squilla, orbiculos formabis medicos, &
in umbra repositos in usum seruabis.

20 Deinde post haec uiperam ipsam quae ad totius
confectionem copiam sufficit, ut sumenda sunt, non
quouis tempore, sed potissimum ueris initio captae,
cum latebris relictis foras in apricum prodeunt, &
non adhuc uirus tam prauum habent. Intus enim
delitefcentes, cum nulla ex parte digeruntur; ma-

Galeni.

ligniore etiam uim tabificam in se contrahunt: quan-
do etiam seniu dictum solent, sicut omnia serpen-
tium genera, colligere, quod est crassissimum quoddam
integumentum, tempore quo delituerunt contra-
ctum, atque tunc magis ex latibuli tempore, quam
animantis aetate senium existens. quapropter non
statim ipsas capere oportet, sed permittere aliquam
diu & aere frui, & consueto cibo uesci. Porro ues-
cuntur haec ferae tum herbis quibusdam, tum ani-
malibus, & quibus affuerat solent nutriri, cuiusmo-
di sunt buprestes, cantharides, & quas uocant pi-
tyocampas; haec enim idonea ipsarum sunt alimen-
ta; Porro animalia sunt colore sufflata, admodum
agilia, collum maxime porrigentia, oculis subru-
bentibus, inuerecundis, serinum cementibus, ca-
pite latiore, corpore toto & uentre uastiora, gres-
su ad extrema magis caudae, quae non inuoluta est,
sed potius contorta, in cessu quieti proximo. Hac
enim re foemina a masculo differt, ad haec quod ca-
ninos dentes duobus plures habeat, quemadmo-
dum sane & Nicander hisce uersibus dicit,

Masculus emittit, notus color, ipse caninos

Binos perpetuo monstrat, sed foemina plures.

Et sane hoc tempore captis, primam capita & caudas
amputare quatuor digitorum longitudine conuenit;
dum autem partes has abscindis, diligenter inspi-
cere consiliu est, num his amputatis, exanguia pro-
tinus, immobilia, prorsusque emorta esse animalia
uideantur. Nam si tales offenderis bestias, nihil ad
medicaminis missionem conducere ipsas censeto.
At si motum quandam in ipsis residuum conspicias,
& sanguinem conseruare aliquandiu posse, has ceu
praestantissimas antidoto praeparando immittes, ut
quae haud ignauam, exolecentemque, sed ualidam
ad seruandum uim habere appareant.

21 Deinde tota adamussim cute ipsas detracta,
adeps ceu nullius momenti, omniaque interanea, tan-
quam excrementorum receptacula eximetur, mox
reliquum corpus in uas quoddam fictile quod elegan-
tissime constructum, uel in lebetem probe extersum,
splendidumque indet, ac prunae impositum, ut citra nido-
rem elixatio earum fiat, ex aqua fontis incoquet, sale
receti cum medicoribus. anethi non aridi utrugulis adie-
cto. Deinde carnibus iam bene coctis (sit autem tibi
cocturae mensura cum spinax ab illarum carnibus se-
iunguntur) tunc lebetem ab igne deposito, diligenter
carnes a spinis segregas, tritisque ipsis panis quod maxi-
me puri, & ex syncerissima facti simillagine, quan-
tum pastillis formadis sufficiat, admisceto, quemad-
modum etiam Andromacho placet. Nam Magnus
& Democrates definita quandam huius mensuram
ipsis adiungit uolunt. aequali siquidem panis modum,
aequali carni adiungentes, ita ipsas cum pane simul
coerunt. Postea iusculi quod satis est affuso, sic pa-
stillos medicos cofinges, opobalsami contactu
inter effingendum utens, in umbraque repositos, ad
totius medicamentum confectionem referuabis.

22 Dein quaecumque alia cotundi & cribrari ex-
pedit, cribro quod licet subtilissimo cocernenda, nam
leuia admodum insigniter tuare mihi uidentur, quod
corporibus facilius apponantur. Porro quae consper-

tom. 5

q genda

genda sunt leuigandaq; hæc quoq; tenuiter cõtere-
 re, & uino conperges, quod laudatissimū est fal-
 lernum: non dulce faustianum, sed acre, & quod
 omnibus uocatur A. c. rum. Deinde omnibus hunc
 in modum contritis, mellis quantum satis est adijci-
 tur: erit autem satis, quemadmodū scripturæ cõti-
 nēt, libræ decē excoctæ mediocriter, ut quicquid
 in eo cerēt est, statulentumq; in coctione separe-
 tur. deligendum autem mel hymettion nuncupa-
 tum, quod apes probatissimū efficiū, thymū hoc
 in mote, cui nomen Hymetto, nascentē depasta:
 iam uero resinā, galbanūq; seorsum prius eliquata
 medicamini in mortario sic adiunges, ac deinde o-
 mnibus in uinitate redactis, tritisq; diligenter: rur-
 sus manu in opobalsamū modicum intincta, ita an-
 tidotum in uitræ aut argētis uasis repones. non
 autē uehemēter ipsa replebis, sed relicto quodam
 spacio, quo medicamentum perspirat, ad hæc fre-
 quenter operculum detrahes, ut & liberius exha-
 let, & maturior usus tibi ipsius contingat.

23 Quippe haud modico tempore ad coctio-
 nem indiget, ut quādo usus postulat, antidotū pro-
 be sit concoctū. concoquitur aut plurimū duode-
 cim annorū spacio. qui uigētiore ipsa, ualidioreq;
 uti uolunt, etiā quinto anno & septimo exhibue-
 rūt, præsertim in ijs qui a uirulentis bestijs, & a ca-
 nerabido cõmorbi sunt, præterea in medicamētis
 letalibus. hi enim cū grauem ab eiusmodi noxam
 acceperint, potētiore etiā medicamētū præsidio
 indigent. Est autem potens medicamētum ad usq;
 triginta annos. nam in alijs affectibus ubi tāta no-
 xæ causa nō est sufficere uidetur, cum usus exigit,
 sexagenariū. admodū enim tantū spacij terminus
 exile imbecillūq; ad opem ferendam medicamen-
 tum facit. Pleriq; igitur dum uim ipsius uolūt ex-
 periri, primū medicamentū quoddam purgās ex-
 hibentes, deinde nonnihil ex antidoto propinan-
 tes, sic de ipsa faciunt iudicium. Si nanq; ualida ui-
 gensq; fuerit, neutiquā purgationem fieri permit-
 tit, sua ipsius potentia medicamini purgatorij ef-
 ficaci euincens. quod si ita fuerit purgatus, ut qui
 antidotū non assumpsisset, liquido cõstat uires ef-
 se inualidas, & uetustate consecras, ut ne quidem
 medicamini uirtutem superare poterit.

24 Cæterū mensura ipsius potus in omnibus
 eadem nō est, quemadmodū neq; liquor, quo ip-
 sum exhibiturū diluimus. Siquidē in prædictis a-
 uellanæ nucis magnitudine ex tribus uini cyathis
 dilutam, propinare affectis cõsueuimus: in alijs au-
 tem uitijs & mēsuræ, et liquore uarie utimur. Nam
 ad affectuum differentiam ea adaptantes, tum me-
 dicamentū quantitatem metimur, tum congruum
 misturæ humorem iudicamus.